
AUDE

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS    
MOIS de MARS 2020

PUBLIÉ LE 27 MARS 2020

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
CONSEIL DEPARTEMENTAL de l'AUDE- DAJDDTM- SEMA- SUEDT/UFBDIRECCTE- UD 11DREAL OCCITANIE- UD 11PREFECTURE- CABINET/BC- CABINET/SIDPC- DLC/BELPAG		          

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
  

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
   

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine
 

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

richardsmy
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

RICHARDSMY
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine

boutet
Texte tapé à la machine



SOMMAIRE

CONSEIL DEPARTEMENTAL de l’AUDE
 DAJ

 Arrêté DAJ/JH/2020-01 de cessation de fonction - Présidence du
conseil d’administration du Service d’Incendie et de Secours de l’Aude
(SDIS11) - M. Jacques HORTALA, maire de la commune de COUIZA………………..1

DDTM
 SEMA

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SEMA-2020-0015 autorisant le prélèvement
d’eau dans le Fresquel par l’ASA de PENNAUTIER pour l’irrigation agricile -
Commune de PENNAUTIER……………………………………………………………3

 Arrêté préfectoral n° DDTM-SEMA-2020-00025 déclarant d’intérêt général
les travaux d’entretien et de restauration de la Boulzanne et de la Riviérette 
par le Syndicat Mixte du Bassin Versant de l’Agly (SMBVA) sur les communes
de MONTFORT-sur-BOULZANNE, GINCLA et SALVEZINES……………………..14

SUEDT/UFB

 Arrêté n° DDTM-SUEDT-UFB-2020-0028 autorisant une épreuve de chiens
de chasse sur le territoire des communes d’ALBIERES, SALZA, LANET,
DAVEJEAN et DERNACUEILLETTE - M. Pascal GRAS, président de
l’AFACCC11 à SAINT-DENIS - les 13 et 14 mars 2020………………………………27

 Arrêté n° DDTM-SUEDT-UFB-2020-0029 autorisant une épreuve de chiens
de chasse sur le territoire de la commune de NEBIAS - M. Pascal GRAS,
président de l’AFACCC11 à SAINT-DENIS - le 7 mars 2020…………………………28

 DIRECCTE
  UD 11

 Récépissé de déclaration d’un organisme de services à la personne enregistré
sous le N° SAP 881 028 393 et formulée conformément à l’article L. 7232-1 du
code du travail 6 M. Franck KAISER, président 6 SASU K DOMICILE à
COURSAN……………………………………………………………………………...29

 Arrêté portant agrément d’un organisme de services à la personne -
N° SAP 881 028 393 - M. Franck KAISER, président 6 SASU K DOMICILE
à COURSAN…………………………………………………………………………….31



DREAL OCCITANIE
 UD 11

 Extrait de l’arrêté préfectoral n° DREAL-UD11-2020-12 6 Installations classées
pour la protection de l’environnement - Exploitation d’une centrale d’enrobage
à chaud par la Société EUROVIA GRANDS TRAVAUX située sur le territoire
de la commune de LEZIGNAN-CORBIERES…………………………………………34

PREFECTURE 
 CABINET/BC

Arrêté préfectoral n° CAB-BC-2020-036 accordant une médaille de bronze
pour acte de courage et de dévouement à M. Fabien MAIRONNE, adjoint de
sécurité en poste à la CSP de NARBONNE…………………………………………….35

 Arrêté préfectoral n° CAB-BC-2020-037 accordant une médaille de
bronze pour acte de courage et de dévouement  au maréchal de logis-chef
Cédric FABLET et le gendarme adjoint volontaire Lucas AFFRE affectés
au PSIG de LIMOUX…………………………………………………………………...37

 Arrêté préfectoral n° CAB-BC-2020-038 accordant une médaille de
bronze pour acte de courage et de dévouement au brigadier Sébastien KACI,
le gardien de la paix Sébastien TOULOUZAN et l’adjointe de sécurité
Marie-Victoire RASOLOFO en poste à la CSP de CARCASSONNE…………………39
 DLC/BELPAG

 SIDPC

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-03-26-01 portant autorisation d’ouverture
d’un marché alimentaire répondant à un besoin d’approvisionnement de la 
population et garantissant le respect des mesures générales permettant de
faire face à l’épidémie de Covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire -
Commune de SOULATGE…………………………………………………….………..41

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-03-26-02  portant autorisation d’ouverture
d’un marché alimentaire répondant à un besoin d’approvisionnement de la 
population et garantissant le respect des mesures générales permettant de
faire face à l’épidémie de Covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire -
Commune de RIEUX-MINERVOIS……………………………………………………43

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-03-06-04  portant autorisation d’ouverture
d’un marché alimentaire répondant à un besoin d’approvisionnement de la 
population et garantissant le respect des mesures générales permettant de
faire face à l’épidémie de Covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire -
Commune de CAUNES-MINERVOIS…………………………………………………45



 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-03-26-06 relatif au renforcement des mesures
de prévention sanitaire dans le cadre de la lutte contre le COVID-19…………………47

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-03-26-07  portant autorisation d’ouverture
d’un marché alimentaire répondant à un besoin d’approvisionnement de la 
population et garantissant le respect des mesures générales permettant de
faire face à l’épidémie de Covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire -
Commune de COUIZA………………………………………………………………...50

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-03-26-08  portant autorisation d’ouverture
d’un marché alimentaire répondant à un besoin d’approvisionnement de la 
population et garantissant le respect des mesures générales permettant de
faire face à l’épidémie de Covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire -
Commune de QUILLAN………………………………………………………………52

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-03-26-09  portant autorisation d’ouverture
d’un marché alimentaire répondant à un besoin d’approvisionnement de la 
population et garantissant le respect des mesures générales permettant de
faire face à l’épidémie de Covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire -
Commune de CAVES………………………………………………………………….54

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-03-26-10  portant autorisation d’ouverture
d’un marché alimentaire répondant à un besoin d’approvisionnement de la 
population et garantissant le respect des mesures générales permettant de
faire face à l’épidémie de Covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire -
Commune de LAGRASSE…………………………………………………………….56

 Arrêté préfectoral n° SIDPC-2020-03-26-11  portant autorisation d’ouverture
d’un marché alimentaire répondant à un besoin d’approvisionnement de la 
population et garantissant le respect des mesures générales permettant de
faire face à l’épidémie de Covid-19 dans le cadre de l’état d’urgence sanitaire -
Commune de MOUSSOULENS………………………………………………………58

 DLC/BELPAG

 Arrêté préfectoral DLC/BELPAG n° 11-2020-036 délivrant le titre de
maître-restaurateur à M. Laurent CHABERT, cuisinier de la S.P.H. -
Château l’Hospitalet - restaurant sis à NARBONNE…………………………………60



 

 
 
 
 

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 
DÉPARTEMENT DE L'AUDE 

 
Direction des affaires juridiques  

 
 

Arrêté de cessation de fonction 
Présidence du conseil d'administration du SDIS 

 
DAJ/JH/2020-01 

 
 
 
Le président du Conseil départemental, 
 
 
Vu le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L1424-27 relatif à 
l’organisation du service départemental d’incendie et de secours, et R1424-14 relatif à la durée du 
mandat de membres du conseil d’administration du service départemental d’incendie et de 
secours, 
 
Vu l’arrêté du 3 avril 2015 portant délégation de fonction de président du conseil d’administration 
du service départemental d’incendie et de secours à Monsieur Jacques Hortala en sa qualité de 
maire de Couiza, membre dudit conseil d’administration, 
 
Considérant  le renouvellement des conseils municipaux en date du 15 mars 2020, 
 
 

ARRÊTE 
 
 
Article 1 : 
 
Il est mis fin à la délégation permanente de fonction consentie à Monsieur Jacques Hortala, maire 
de la commune de Couiza, à l’effet de présider le conseil d’administration du service 
départemental d’incendie et de secours. 
 
Article 2 : 
 
Le présent arrêté abroge et remplace le précédent. Il sera transmis au contrôle de légalité, affiché 
et publié au recueil des actes administratif du Département. 
 
Article 3 : 
 
Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
administratif de Montpellier dans un délai de deux mois à compter de la présente notification. 
 
Article 4 : 
 
Le président du Conseil départemental et le directeur général des services du Département sont 
chargés de l'exécution du présent arrêté. 
 
 

Publié le  

Notifié le  

1



 
 
 
 
Article 5 : 
 
Le présent arrêté prend effet à compter du 21 mars 2020. 
 
 
 
 

Fait à Carcassonne, le 19 mars 2020 
 

 Le Président du Conseil départemental , 

 
André Viola 
 

 

2



3



4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17



18



19



20



21



22



23



24



25



26



27



28



29



30



31



32



33



34



35



36



37



38



39



40



41



42



43



44



45



46



47



48



49



50



51



52



53



54



55



56



57



58



59



60



61




